МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

10.07.2025 г.                                                                                                               № 2

г. Самара

Протокол заседания Комиссии по переходу лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных
ассигнований либо за счет собственных средств СамГТУ (далее – Комиссия)

Состав:
Председатель: первый проректор – проректор по учебной работе Овчинников Д.Е.
Заместитель председателя: первый проректор – проректор воспитательной работе и
развитию кадрового потенциала Франк Е.В.
Секретарь: начальник сектора методического обеспечения УУ Янова М.А.
Члены Комиссии: Алонцева Е.А., Анисимов С.А., Иванова А.Н., Сатонин А.В.,
Судакова С.А., Акри Е.П, Велик А.В.

Присутствовали: Франк Е.В., Алонцева Е.А., Анисимов С.А., Иванова А.Н., Сатонин
А.В., Судакова С.А., Янова М.А.

Повестка дня

Рассмотрение заявлений от обучающихся, претендующих на переход с платного
обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет
собственных средств СамГТУ в соответствии с «Положением о порядке и случаях
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов
Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств
СамГТУ, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических
лиц» № П-1034 от 30.08.2024 г. (далее – Положение).

1. СЛУШАЛИ:
Франк Е.В.:

В Комиссию поступили заявления о переходе с платного обучения на обучение за

счет средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств СамГТУ от
следующих обучающихся:

№ Ф И О /
номер зачетной книжки

Институт,
факультет

Курс Группа Направление
подготовки

Наличие
вакантных

мест
1.  19131875 ИТФ 5 21итф-303 20.03.01 1

2.  24130609 ИНГТ 2 24ингт-215 21.03.01 1

3.  23060409 ИНГТ 3 23ингт-105 21.03.01 8

4.  24140179 ФММТ 2 24фммт-
102м

22.04.02 1

2

2. СЛУШАЛИ:
Франк Е.В.:

Поступило заявление от 19131875 обучающегося 5 курса инженерно-
технологического факультета по направлению 20.03.01 «Техносферная безопасность».
Вакантное бюджетное место по данному направлению подготовки одно. Обучающийся
представил документы, являющиеся основанием для перехода с платного обучения на
обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

19131875 является участником специальной военной операции. На момент
подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий,
задолженности по оплате обучения не имеет. Обучающийся выполнил пункт 2.1.1.
Положения.

Франк Е.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 19131875 перевести на вакантное

бюджетное место.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

19131875 перевести на вакантное бюджетное место.

3. СЛУШАЛИ:
Франк Е.В.:

Поступило заявление от 24130609 обучающегося 2 курса института
нефтегазовых технологий по направлению 21.03.01 «Нефтегазовое дело». Вакантное
бюджетное место по данному направлению подготовки одно. Обучающийся
представил документы, являющиеся основанием для перехода с платного обучения на

5.  23240120 ФАиД

3 23фад-103 07.03.01

1

6.  23240117 ФАиД 3 23фад-103 07.03.01

7.  23240126 ФАиД 3 23фад-103 07.03.01

8.  23240141 ФАиД 3 23фад-103 07.03.01

9.  23240135 ФАиД 3 23фад-101 07.03.01

10.  23240163 ФАиД 3 23фад-107 07.03.04

1
11.  23240160 ФАиД 3 23фад-107 07.03.04

12.  24220149

СТФ 2 24стф-102м 08.04.01

2
13.  24200183 СТФ 2 24фиспос-

101м
08.04.01

3

обучение за счет средств бюджетных ассигнований.
24130609 является участником специальной военной операции. На момент

подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий,
задолженности по оплате обучения не имеет. Обучающийся выполнил пункт 2.1.1.
Положения.

Франк Е.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 24130609 перевести на вакантное

бюджетное место.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

24130609 перевести на вакантное бюджетное место.

4. СЛУШАЛИ:
Франк Е.В.:

Поступило заявление от 23060409 обучающегося 3 курса института
нефтегазовых технологий по направлению 21.03.01 «Нефтегазовое дело». Вакантных
бюджетных место по данному направлению подготовки восемь. Обучающийся
представил документы, являющиеся основанием для перехода с платного обучения на
обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

23060409 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«отлично». Средний балл успеваемости 5. Обучающийся выполнил пункт 2.1 подп. «а»
Положения.

Франк Е.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 23060409 перевести на вакантное

бюджетное место.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

23060409 перевести на вакантное бюджетное место.

5. СЛУШАЛИ:
Франк Е.В.:

Поступило заявление от 24100179 обучающегося 2 курса факультета
машиностроения, металлургии и транспорта по направлению 22.04.02 «Металлургия».
Вакантное бюджетное место по данному направлению подготовки одно. Обучающийся

4

представил документы, являющиеся основанием для перехода с платного обучения на
обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

24100179 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«отлично». Средний балл успеваемости 5. Обучающийся выполнил пункт 2.1 подп. «а»
Положения.

Франк Е.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 24100179 перевести на вакантное

бюджетное место.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

24100179 перевести на вакантное бюджетное место.

6. СЛУШАЛИ:
Франк Е.В.:

Поступило пять заявлений от 23240120, 23240135, 23240126, 23240117 и
23240141 обучающихся 3 курса факультета архитектуры и дизайна по направлению
07.03.01 «Архитектура». Вакантное бюджетное место по данному направлению
подготовки одно. Обучающиеся представили документы, являющиеся основанием для
перехода с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

23240120 представила копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично».  Средний балл успеваемости 4,83. Средний балл успеваемости
за весь период обучения 4,72. Обучающаяся выполнила пункт 2.1 подп. «а»
Положения.

23240135 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«отлично». Средний балл успеваемости 5. Средний балл успеваемости за весь период
обучения 4,81. Обучающийся выполнил пункт 2.1 подп. «а» Положения.

23240135 представил за 2024 год: диплом 2 категории смотра-конкурса курсовых
проектов ФАиД, диплом за участие во II Национальной (Всероссийской) конференции,
статью в сборнике материалов межвузовской научной студенческой конференции г.
Москва. За 2025 год: диплом 1 категории смотра-конкурса курсовых проектов ФАиД,
почетная грамота за секцию в 80-ой НТК, дипломы II и III степеней за проект в 27-ой
международной выставке-конкурсе г. Владивосток, диплом за 3 место во II-ом туре
Всероссийской студенческой олимпиады.

23240126 представила копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично».  Средний балл успеваемости 4,5. Средний балл успеваемости
за весь период обучения 4,38. Обучающаяся выполнила пункт 2.1 подп. «а»
Положения.

23240126 представила за 2025 год: диплом за 3 место во II-ом туре
Всероссийской студенческой олимпиады и справку о назначенных пенсиях и

5

социальных выплатах.
23240117 представила копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за

последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично».  Средний балл успеваемости 4,92. Средний балл успеваемости
за весь период обучения 4,69. Обучающаяся выполнила пункт 2.1 подп. «а»
Положения.

23240141 представила копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«отлично».  Средний балл успеваемости 5. Средний балл успеваемости за весь период
обучения 4,79. Обучающаяся выполнила пункт 2.1 подп. «а» Положения.

23240141 представила за 2025 год: диплом 2 категории смотра-конкурса курсовых
проектов ФАиД.

Франк Е.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 23240135 перевести на вакантное

бюджетное место.
23240120, 23240126, 23240117 и 23240141 отказать в переходе с платного

обучения на бесплатное.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

1. 23240135 перевести на вакантное бюджетное место.
2. 23240120, 23240126, 23240117 и 23240141 отказать в переходе с платного

обучения на бесплатное.

7. СЛУШАЛИ:
Франк Е.В.:

Поступило два заявления от 23240163 и 23240160 обучающихся 3 курса
факультета архитектуры и дизайна по направлению 07.03.04 «Градостроительство».
Вакантное бюджетное место по данному направлению подготовки одно. Обучающиеся
представили документы, являющиеся основанием для перехода с платного обучения
на обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

23240163 представила копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично». Средний балл успеваемости 4,83. Обучающаяся выполнила
пункт 2.1 подп. «а» Положения.

23240163 представила за 2025 год: почетную грамоту за «Высокий уровень
доклада» в 80-ой НТК.

23240160 представила копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на
«отлично».  Средний балл успеваемости 5. Обучающаяся выполнила пункт 2.1 подп.
«а» Положения.

23240160 представила за 2024 год: диплом 2 категории смотра-конкурса курсовых
проектов ФАиД, диплом за 2 место во всероссийском конкурсе проектов, диплом за
участие во всероссийском творческом конкурсе, диплом I степени за онлайн

7

Приложение 1 к Протоколу заседания Комиссии от 10.07.2025 г. № 2

Решение
заседания Комиссии по переходу лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств

СамГТУ

1. Перевести с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных
ассигнований либо за счет собственных средств СамГТУ:

№ ФИО / номер

зачетной книжки
Факультет Курс Группа Направление

подготовки
Тип

финансирования

1.  19131875 ИТФ 5 21итф-303 20.03.01 средства
бюджетных

ассигнований

2.  24130609 ИНГТ 2 24ингт-215 21.03.01 средства
бюджетных

ассигнований

3.   23060409 ИНГТ 3 23ингт-105 21.03.01 средства
бюджетных

ассигнований

4.  24140179 ФММТ 2 24фммт-
102м

22.04.02 средства
бюджетных

ассигнований

5.  23240160 ФАиД 3 23фад-
107

07.03.04 средства
бюджетных

ассигнований

6.  23240135 ФАиД 3 23фад-
101

07.03.01 средства
бюджетных

ассигнований

7.  24220149 СТФ 2 24стф-
102м

08.04.01 средства
бюджетных

ассигнований

8.  24200183 СТФ 2 24фиспос-
101м

08.04.01 средства
бюджетных

ассигнований

2. Отказать в переходе с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств СамГТУ:

№ ФИО Факультет Курс Группа Направление
подготовки

1.  23240120 ФАиД

3 23фад-103 07.03.01

2.  23240117 ФАиД 3 23фад-103 07.03.01

3.  23240126 ФАиД 3 23фад-103 07.03.01

4.  23240141 ФАиД 3 23фад-103 07.03.01

5.  23240163 ФАиД 3 23фад-107 07.03.04

	6ddffacb42742c46b9fe8078193a6d7b3aebf7718115ae6ee02bf1bd3d807d66.pdf
	Automatically generated PDF from existing images.
	6ddffacb42742c46b9fe8078193a6d7b3aebf7718115ae6ee02bf1bd3d807d66.pdf